' Hujus episcopi noinen decsl in cala- Dieiisi et collocaiulus inter S. Ismidoiieiii,

logis editis episcoporum Dieiisium. Resli- qui vivere desiit anno circiler 1 1 1 0, et Sle-

luendus est igilur Peiriis isie ccclesiœ phanum I, qui sedebat anno 1 1 2 i

.
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f'eriis Monlis Bonolcli ; cl dédit eidem episcopo, in burgo ipsius cas-

telli, unum burgensem, qui vocabatur Andréas, cum domo sua, et

aliud casamentum , ubi capellanus episcopi faceret domum. Hçc con-

c(5rdia facta est in presentia nostra et sub osculo pacis conlirmata, et

ab episcopo et a comité. Uxor ejus, Maelda, laudavit. Hujus placiti

testes fuerunt : Odohicus, Guillelmus, Fulco, Raimundus, Guiraudus

de Savoia, Vilelmus, nionacus, Beto, Gualterius, canonicus regula-

ris, Gualterius Chalnesii, Guigo, conversas, Leotardus, Guileimus de

Cassanatico, Bernardus Rustiquellus, anno ab incarnatione Domini

M c XVI, nonis septembris, teinpore domni Paschalis pape II. Postea

laudaverunt filii comitis, Guigo et Umbertus.

LXXXII.

Confirmatio vel laudatio placiti, facta a domiio papa Calixto '.

(Edidit Albert (lu Boys, in libro cui titiiiiis : Vie de saint Huijucs,]). '177.)

Cabxtus, episcopus, servus servoruni Dei, veneraljili fratri Hugoni,

Gratianopolitano episcopo, salutem et apostolicam benedictionem.

De querelis, que inter te et illustrem virum Guigonem , comitem , ver-

sabantur-, venerabiles fratres nosiros, Leodegariuni, Vivariensem, et

Petrum, Diensem episcopos, ex ipsorum scripto, comperimus fecisse

concordiam, quam fraternitas tua litteris auctoritatis nostre petiit

conlirmari. Et nos itaque, peticioni tue cleiiienlius annuentes, con-

cordiam ipsam, presentis scripti pagina, confiraïamus et ratam in

posterum manere decernimus, sicut in predictorum fratrum et co-

episcoporum cyrographo continetur. Quoslibet preterea laicos potes-

tatem sibi super clericos vendicare, et super Beati Donati çcclesiam,

et ceteras tui episcopatus ecclesias et bona earum, penitus prohibe-

mus; sed tam clerici episcopatus tui quam çcclesiç ad te pertinentes,

Calixtus II. qua dcfiniuntur querelae et concordiii , ab

Vide cliartam i,xxxi qiiae praecedit, in aibltris inita.dequibus in hnc huila agitur.

i3 Jnl.
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ciun bonis suis, cimiteria et decimç, in tua tuorumque successorum

subjeccione, potestate et dispositione permaneant. Porro te, tamquam

kaiissimum Romanç çcclesiç filium, et çcclesiam tuam et qu§ ad te

pertinent, ita sub beati Pétri, ac nostra seu successorum nostrorum,

protectione suscipimus ut qui vestra leserit nostra lesisse videatur. Si

quis igitur, nostrç hujus paginç tenore cognito, temere, quod absit,

contraire teniptaverit, honoris et ofBcii sui periculum patiatur aut

excommunicationis ultione plectatur , nisi presumptionem suam digna

satisfactione correxerit. Data' Tolose, m idus julii'^.

LXXXIII.

(H,TC charta supéiius édita est in chartulario B, ii° m. iibi eaiii vide.

LXXXIV.

(Hœc charta superius édita est in chjitulario B, n iv, ubi eam vide.)

LXXXV.

(HcPC cliaita superius édita est in chartulario B. n° .\vi , ubi eam vide.)

LXXX AI.

Carta de chabamiaria Pétri Aklevoldi, ((iiaiii episcopus émit.

">9i Ego Hugo, Gratianopolitanus episcopus, notum esse volo omnibus

Gratianopolitanç çcclesiç filiis, presentibus et futuris, quod Petru.s

Aideardis vendidit mihi unam chabannariam, quç est Miseraco, vide-

licet vilaniam et rusticanum, jus suum ; et fecit mihi donum et omni-

Alias : Dutnm (cii, C). — ° Alterum hujus bullœ exemplar exslat in lioc charliila-

rio C , inlerius, n° cit.
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bus successoribus meis usque in eternum. Et, pro hac venditione et do-
natione, dedi ei c. lxx solidos : et hoc donum laudavenmt et confir-
maverunt uxor sua

, elsorores ipsius, etfilia ejus, qnam solam habebat.
Morardus autem Jovencellus et uxor sua, Lepredia, vendiderunf

mihi et successoribus meis, sine omni fraude, quod in eadem cha-
baanaria liabebant. Cono, qui miam ipsius Morardi habebat, et uxor
ejus, laudaverunt et confirmaverunt hanc venditionem, et habuerunf
.nter Morardum et Cononem, et uxores eoruni, sexaginta et ii soli-
dos. Isniio Lonbardus iterum dédit mihi et successoribus meis quic-
quid m eadem chabannaria habebat, et habuit inde quinque solidos
Guigo Desidenus simiiiter dédit mihi et successoribus meis quod in
predicla chabannaria habebat. Iterum Guigo, comes ', dédit mihi et
successoribus meis, sine ullo retinemento, quicquid in eadem cha-
bannaria habebat. Et Chatbertus de Morestello, ministralis comitis
supradicti, omnia que in eadem chabannaria habebat simiiiter dédit
Uîihi et successoribus meis, per bonam fidem, sine ullo enganno.
Hçc venditio facta fuit anno ab incarnatione Domini m. xc. un. Testes
sunt

: Guigo de Lanz, Rostagnus, Ado, canonici ; Guigo Chalnesius
et Guilelmus Leotardus^.

LXXXVII.

(Hœc charla superius édita est in chartuiai-io B. n" ix, ubi eam vide

LXXXVIII.

(Ha-c charta supcius td'ta est in charlulario B, n" v.l , ubi eam vide

LXXXIX.

(Hœc charla supeiius édita est in chaitnia.io B, n° xxiii , ubi eam vide.)

Guigo III
,
comes de Albione. - Conf. cum charlis vu e.l v.ii, C.

Chartul. S. Hugonis.

%.
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XC.

(Hœc cliarta supcriiis édita psI iii chartiilario B, n" xxiv, ubi eani vide.)

XCI.

s. D. Notum sit omnibus, tarn presentibus quam luturis, qiiod Raimbol-
u 11 2.

^i^jg el filius ejus, et uxor Guilelmi Chatboldi, neptis videlicet Raim-
Ciica I I lo. '' ...

holdi , Johannes Meierius ac nepotes siii, et Disdeiius Rosetz , vendide-

riint, et laudaverunt et donaverunt, sine omni retinemenlo, quisque

horum, suani parteni de terra, qu§ est sub condaniina de Uimo, sidj

via, Hugoni, episcopo Gratianopolitano, et successoribus suis in per-

petuuni, per manum Guigonis, conversi. Raimboldus et fdius ejus

habuerunt pio bac venditione m solidos. Testes sunt Vilelmus Leo-

tardi et Guigo, conveisus. Vilcbiius Chalboldus et uxor sua, neptis

Raimboldi, bitbuerunl vu solidos. Testes sunt : Guigo Cbahiesius, el

Benedictus de Ponte, et Guigo, conversus, et frater Pontius. Jobannes

Meierius et nepotes sui, pro parte sua, vu solidos. Testes sunt : Rai-

naldus de Salice, quç fuit de Chaorz, et Guigo, conversus, et Pon-

tius. Desiderius Rosetz liabuit pro parte sua x solidos. Testes sunt :

Bernardus Bonus Homo, et Petrus Babavels, et Guigo, conversus, et

Pontius.

Calunminm, quam Bernardus de Monte Essulo babebat in canipo

Franconis CassapuUeno, guirpivil ipse Bernardus et uxor sua epi-

scopo Hugoni Gratianopolitano et successoribus suis in perpetuum

,

in prescntia Guigonis, conversi, et Geraldi Terrestris, et babuit inde

III solidos.

Itcrum Franco vendidit episcopo quandain petiolam prati, que est

juxta pratum episcopi ; unde babuit xii rlenarios, et Paganus, îilius

ejus, et mater sua, xii denarios. Hanc peliolain prali ideo émit epi-

siopus, quia de cbabannaria Pétri Aldeiarde eral, quam episcopus

emerat.
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XCII.

(Ha^c chaita superms édita est in çliartuiario B, n° x, ubi eam vide

XCIII.

(HaT charta supenus édita est in chartiiiario B, n" si, ubi eam vi.

XCIV.

(Hsc charta supeiius édita est in chartidario B . n° xxvii, ubi eam vide.)

xcv.
Ha^c c!,ar.a superius édita est ,n cbartuiarto A, „" ,v, ub, eam vide. Aiiud adhuc ejusden.

chartae exempiar exstat in chartulario B, n° xviii.

XCVI.

Ha^c charta superius édita est in chartulario B. n° xiv, ubi eam vide

XCVII.

(Hïc bulla superius édita est in chartulario A , n» xxix, ubi eam vide

XCVIII.

(Hœc bulla superius édita est in chartulario A, n° xxin*"'-, ubi eam vi

XCIX.
fH.c bulla superius édita est in chartulario A, n» ,. ub, eam vide. Aliud quoque ejusdetn bulh,oxemplar exsta, ,u hoc chartulario C . inferius. in charta et relatum.)
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(Hœc buila siinorius édita est In cliartulario A, n° ii, ubi eam vide.)

CI.

Paschalis', episcopus, seivus servoriim Dei, venerabili fratri Hu-

i.SMart goni, Gratianopolilano episcopo, saliitem et apostolicam benedictio-

nem. Ex dilectionlstue suggestione cognovimus Guigonem , comitein^,

et alios quosdam laicos potestatem sibi vendicare super clericos, et

super Beati Donati ecclesiam , et ceteras tui episcopatus çcclesias el

bona earum. Hoc profeclo divinis et ecclesiasticis inslitutionibus con-

trariuiii ulterius Geri prohibemus, et, tam clericos episcopatus tu

quani ecclesias ad te pertiuenles, cum bonis suis, cimiteria et décimas

in tua fuorumtjue successorum subjectione, potestate et dispositione

permanere decernimus. Te autem, lamquaiu karissimum Ronianç qc-

clesiç fdiuni, et çcclesiam tuani et que ad te pertinent ila sub beat

Pétri ac noslra, seu successorum noslrorum, protectione suscipimus

ut qui vestra leserit noslra lesisse videatur. Si quis ergo deinceps ec-

clesiç tuç bona vel clericorum invaseril vcl invasit, semel et secundo

conimonitus, nisi emendaverit et satisfecerit, sententiam, quam su-

per eum dederis, coiifirmranus. Datum Laterani, m idus martii.

CIL

Ha:o Ijiilla suju'riiis édita est iu )joc cliaitiilarlo C, ii" i.xxxii, ubi eani vide.)

Pasclialis 11 — " Guiffo 11], coiiies Albionis.
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cm.

Honorius \ episcopus, serviis servorum Dei, venerabili fratri Hii- ,129.

goni, Gratianopolitano episcopo, ejusque siiccessoribvis canonice pro- '» ?«•"•

movendis in perpetuum. Ad hoc universalis çcclesiœ cura nobis a

provisore omnium bonorum Dec commissa est ul religiosas personas

debeamus diligere et çcclesiis a Domino sibi commissis suam justi-

tiam conservare. Proinde, karissime in Domino frater Hugo, episcope,

luis racionabibbus postulacionibus annuentes , Gratianopolitanani

Beati Vincencii ecclesiam, cui, auctore Deo, presitles, in beati Pétri

lulelam et nostram proteccionem suscipimus, et scripti nostri pagina

communimus; staluentes ut quascumque possessiones, quecimique

bona cadem çcclesia in presentiarum juste et légitime possidet, sive in